
•'" "í-

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° -Fone (51) 3715-9510 -Cep 96.901-906 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.231, de 07 de dezembro de 2007.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS, ALTERA RELAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO ANEXO
DE INVESTIMENTOS DA LDO 2007 (LEI N° 5.005, DE 27
DE DEZEMBRO DE 2006) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
disposto no artigo 27, da Lei n° 5.005, de 27 de dezembro de 2006, e artigo 3o, da Lei n
5.017, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:

Art 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 417.423,00 (quatrocentos e dezessete mil, quatrocentos e vinte e três reais) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -06 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DEADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000109) 2.000,00
0601-0412200102015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

339039 00 00 00 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000112).:....:....: R$12.000,00

Órgão -08 -SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200692.022 - CONSERVAÇÃO E MELHORIA EM VIAS PUBLICAS
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000166)

R$ 16.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000189) R$ 3.000,00
0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

*
Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 7.231, de 07 de dezembro de 2007.

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000192) R$85.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200082.026 - MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DO TRÂNSITO
MUNICIPAL
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000199) R$76.000,00

Órgão -09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545100672.029 - PAGAMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E AMPLIAÇÃO E
SUBSTITUIÇÃO DE REDES E LÂMPADAS
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000207) R$215.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030201072.093 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - CAPSIA
3 3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000515) R$1.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2012200102.125 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000623) R$423,00

Órgão -15 -SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1648200592.155- PROTOCOLO DE AÇÃO CONJUNTA COM ASUSEPE
3.3.3.0.41.00.00.00-CONTRIBUIÇÕES (0757) R$7.000,00

SOMA R$ 417.423,00

Art 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

Santa Cruzdo Sul
Junto com voe»

I



c

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 -Cep 96.901-906 - Santa Cruz doSul - RS

DECRETO N° 7.231, de 07 de dezembro de 2007.

0601-0412200101.145 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA - PNAFM -
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
3 3 9 0 39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
(0765) R$12.000,00

Órgão - 06 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3 3 9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000110) R$2.000,00

Órgão -08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678201012.023 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS
3 3 9 0 39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000172) R$16.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3 1 9 0 04 00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000183) R$18.840,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3 19 0 11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000184) R$40.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3 1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000185) R$10.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

*
Santa Cruz do Sul



♦

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 -Cep 96.901-906 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.231, de 07 de dezembro de 2007.

0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3 3 9 0 33.00.00.00- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000190) R$1.500,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3 3 9 0 36 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000191).' R$3.000,00
Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3 3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000193) R$13.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3 3 9 0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000195) R$15.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1512200102.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3 3 9 0 92 00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(000196) R$2.810,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200082.026 - MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DO TRÂNSITO
MUNICIPAL
3 3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000198) R$25.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

*
Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n" -Fone (51) 3715-9510 -Cep 96.901-906 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.231, de 07 de dezembro de 2007.

0901-2645200081.032 - ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE
TRÂNSITO, INCLUINDO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
SINALIZAÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000200)

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200081.032 - ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE REENGENHARIA
TRÂNSITO, INCLUINDO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E OBRAS
SINALIZAÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL
4 4 9 0 52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000201) R$49.000,00
Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-0824400292.027 - COORDENAÇÃO E SUPORTE LOGÍSTICO NO ATENDIMENTO
DOS SERVIÇOS DE EMERGÊNCIA E SOCORRO NOS EVENTOS CLIMÁTICOS
ADVERSOS ECALAMIDADE PÚBLICA, BEM COMO ATIVIDADES DE PREVENÇÃO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000202) R$ 5.000,00
Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-0824400292.027 - COORDENAÇÃO E SUPORTE LOGÍSTICO NO ATENDIMENTO
DOS SERVIÇOS DE EMERGÊNCIA E SOCORRO NOS EVENTOS CLIMÁTICOS
ADVERSOS ECALAMIDADE PÚBLICA, BEM COMO ATIVIDADES DE PREVENÇÃO
339039.00.00.00 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000203) R$4.000,00
Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS ppm/irno
0901-1751100602 028 -OPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO EMANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
OU SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E O CONTROLE DE QUALIDADE, NO
MEIO URBANO E RURAL
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000204) R$20.üüU,UU

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545100672.030 - AMPLIAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE: REDE DE ^INAÇÃO
PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS, SUBSTITUINDO LÂMPADAS E MELHORANDO AS
EXISTENTES

REENGENHARIA DO
E OBRAS PARA A

*
Santa Cruz do Sul

R$12.700,00

DO

PARA A



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 7.231, de 07 de dezembro de 2007.

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000208) R$36.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545100672.030 - AMPLIAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NA SEDE E DISTRITOS, SUBSTITUINDO LÂMPADAS E MELHORANDO AS
EXISTENTES
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000210) R$2.150,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545201042.031 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E
JARDINS DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000213) R$1.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545201042.031 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E
JARDINS DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000214) R$1.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200081.035 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SINALIZAÇÃO,
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000218) R$12.000,00

Órgão -09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1751100601.036 - PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO, AMPLIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO
DE OBRAS DE REDES HÍDRICAS
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000219) R$20.000,00

Órgão -09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1751100601.037 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA HIDRÁULICAS E REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

*
Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 -Cep 96.901-906 - Santa Cruz doSul - RS

DECRETO N° 7.231, de 07 de dezembro de 2007.

4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000220) R$11.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545200661.038 - CONSTRUÇÃO DE GAVETAS JUNTO AO CEMITÉRIO
MUNICIPAL. REFORMA E COBERTURA DAS EXISTENTES
4 4 9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000221) R$16.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545100671.039 - CONSTRUÇÃO DE REDES TRIFÁSICAS
4 4 9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000222) R$60.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500102.058 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3 3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000333) R$423,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030201072.093 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - CAPSIA
3 3 9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000511) R$1.000,00

Órgão -15 -SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1648200591.102 - INFRA-ESTRUTURA E HABITAÇÃO POPULAR - CONSTRUÇÃO
DE MÓDULOS SANITÁRIOS, CASAS POPULARES NOS LOTEAMENTOS
BECKENCKAMP, EUCALIPTOS, NOVA MORADA, MÃE DE DEUS, SANTA MARIA E
ALIANÇA II
4 4 9 0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000673) R$7.000,00

SOMA R$ 417.423,00

*
Santa Cruz do Sul



• •

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n°- Fone(51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.231, de 07 de dezembro de 2007.

Art 3o - Ficam incluídos no anexo de investimentos da
LDO, Lei n° 5.005, de 27 de dezembro de 2006 (Lei que dispõe sobre as diretrizes
orçamentárias para o exercício de 2007), os seguintes equipamentos e materiais
permanentes:

I - Projeto/Atividade: 1.054 - AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE COM RECURSOS PRÓPRIOS.
01 (um) projetor multimídia.

II - Projeto/Atividade: 1.078 - AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - PAB FIXO: 01 (um) liqüidificador.

Art 4o - Ficam excluídos no anexo de investimentos da
LDO, Lei n° 5.005, de 27 de dezembro de 2006 (Lei que dispõe sobre as diretrizes
orçamentárias para o exercício de 2007), os seguintes equipamentos e materiais
permanentes:

I - Projeto/Atividade: 1.054 - AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE COM RECURSOS PRÓPRIOS.
05 (cinco) armário de aço; 05 (cinco) batedeira planetária; 03 (três) fogão doméstico; 05
(cinco) forno elétrico.

II - Projeto/Atividade: 1.078 - AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - PAB FIXO: 01 (um) suporte para vídeo e TV.

publicação.

Registre-se, publique-se

Art. 5o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 07 de dezembro de 2007.

a-se

JOSÉ ALB

Prefei

CARLOS AtBERTO HAAS
Secretário Municipal çjé Administração

*
Santa Cruz do Sul

Junto com voe»

ENZEL

I


